[bookmark: _GoBack]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3287/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à implantação de sentido de direção “mão única” na Rua Sorocaba, Cidade Nova II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à implantação de “mão única” na Rua Sorocaba, Cidade Nova II, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes e, em vistoria pode constatar que a rua é estreita e o fluxo de veículos é intenso. Os munícipes relatam dificuldades para trafegar na via e temem pelo risco de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 2 de junho de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: C:\Users\gab09\Desktop\PSDB...LOGO...MÉDIO...OFICIAL...JPEG]

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 6070/2016 - 02/06/2016 12:05